[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

446630, Самарская  обл. с. Богатое

ул. Комсомольская, 13

№24 от  «27» июня  2018 г.

	О внесении изменений в Решение Собрания Представителей муниципального района Богатовский Самарской области № 14 от 13 мая 2011 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района Богатовский Самарской области»

В соответствии с Уставом муниципального района Богатовский Самарской области Собрание Представителей муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в  Решение Собрания Представителей муниципального района Богатовский Самарской области № 14 от 13 мая 2011 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района Богатовский Самарской области», дополнив его главой V (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня размещения на сайте.
Председатель

Собрания Представителей

муниципального района Богатовский
Самарской области                                                   ____________Н.А Смоляков
Соколов 8466621565
Приложение

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Богатовский

 Самарской области № 24 от 27.06.18
V. Особенности подготовки и проведения публичных слушаний по проекту стратегического планирования социально-экономического развития муниципального района Богатовский Самарской области

1. Публичные слушания проводятся в форме открытого размещения проекта документа стратегического планирования на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет») с обеспечением возможности участникам публичных слушаний направлять разработчику свои замечания и (или) предложения к проекту документа стратегического планирования в электронном или письменном виде.

2. В целях проведения общественного обсуждения разработчик
за 1 день до даты начала проведения публичных слушаний размещает на сайте сообщение о проведении публичных слушаний (далее – общественных обсуждений).

Сообщение о проведении общественного обсуждения должно содержать следующую информацию:

а) вид и наименование проекта документа стратегического планирования;

б) сведения о разработчике проекта документа стратегического планирования;

в) срок проведения общественного обсуждения (дата начала
и окончания срока проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту документа стратегического планирования);

г) сведения о предпочтительных формах изложения и о порядке направления замечаний и (или) предложений к проекту документа стратегического планирования;

д) телефон и электронный адрес контактного лица, ответственного
за разработку проекта документа стратегического планирования;

е) проект документа стратегического планирования в электронной форме

3. При направлении замечаний и (или) предложений к проекту документа стратегического планирования участник общественного обсуждения указывает:

а) физическое лицо, индивидуальный предприниматель — фамилию, имя, отчество, телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации по месту жительства;

б) юридическое лицо, государственный орган, орган местного самоуправления — полное наименование и адрес места нахождения, фамилию, имя, отчество руководителя, контактное лицо, ответственное за подготовку замечаний и (или) предложений, его телефон и адрес электронной почты.

4. Все замечания и (или) предложения, поступившие от участников общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.

5. Срок проведения общественного обсуждения должен составлять
не менее 7 дней с даты размещения проекта документа стратегического планирования на официальном сайте разработчика в сети Интернет.

6. По истечении срока проведения общественного обсуждения разработчик в течение 10  дней анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения, и принимает решение об их принятии или отклонении.

В ходе анализа поступивших замечаний и (или) предложений к проекту документа стратегического планирования по решению разработчика могут быть приглашены представители организаций, учреждений, государственных органов, органов местного самоуправления для обсуждения вопросов, относящихся к их компетенции.

7. Не рассматриваются следующие замечания и (или) предложения:

а) не содержащие обязательную контактную информацию об участнике общественного обсуждения;

б) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;

в) поступившие по истечении срока, указанного в сообщении
о проведении общественного обсуждения.

8. В случае принятия замечаний и (или) предложений, поступивших
в ходе общественного обсуждения, разработчик дорабатывает проект документа стратегического планирования. В случае принятия решения
о нецелесообразности учета замечаний и (или) предложений, разработчик готовит таблицу замечаний и (или) предложений к отклонению, содержащую обоснования отклонения поступивших в ходе общественного обсуждения замечаний и (или) предложений по проекту документа стратегического планирования.

9. Если в ходе общественного обсуждения замечаний
и (или) предложений по проекту документа стратегического планирования
в адрес разработчика не поступило, то это не является препятствием
для утверждения проекта документа стратегического планирования.

10. По результатам проведения общественного обсуждения разработчик готовит протокол.